
ROMANIA 
"JUDEŢUL DAM BO VITA 

COMUNA SALCIOARA 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 
privind rectificarea bugetului pe TRIM. III anul 2012 

Consiliul Local al comunei Salcioara.judetul Dambovita intrunit in şedinţa extraordinara in 
data de 19.09.2012. 
Având in vedere : _Adresa nr.30700/2012 ce la D.G.F.P. D-ta privind modificarea 

nivelului maxim al cheltuielilor de personal cu suma de 37 mii lei 
_Adresa nr.44536/2012 ce la D.G.F.P. D-ta privind modificarea 

nivelului maxim al cheltuielilor de personal cu suma de 35 mii lei 
_Adresa nr.43610/2012 ce la D.G.F.P. D-ta privind rectificarea 

bugetului de stat pe anul 2012 conf.O.G.nr.13/2012 cu suma 
de 17 mii le i . 

_Referatul intocmit de contabilul Primăriei inregistrat la nr. 
Proiect de Hotărâre iniţiat de primarul localităţii 

_ Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 
_O .U . nr. 63/2010 cu modificarea si completarea Legii 

nr. 273/2006 privind finanţele publice locale 
_Legea 293/2011 privind bugetul de stat pe anul 2012 
_prevederile art.36 alin.4 lit a din Legea 215/2001 privind 

Administraţia Publica Locala 
_ln temeiul art.45 alin.1 din Legea 215/2001 privind 

Administraţia Publica Locala 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Se rectifica veniturile in trim. III pe anul 2012 cu suma de 25 mii lei 
la cod indicator 11.02.06 " Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea 
bugetelor locale " cu suma de 17 mii lei 
la cod indicator 03.02.18 "Impozit pe veniturii din transf.propr.imobiliare cu suma de 
4 mii lei cu o prevedere bugatara de 7 mii lei realizat 11 mii lei 
la cod indicator 16.02.03 " Taxe si tarife pt.eliberarea de licenţe cu 
suma de 2 mii lei cu o prevedere bugatara de 1 mii lei realizat 3 mii lei 
la cod indicator 30.02.05 " Venituri din Concesiuni "suma de 2 mii lei 
prevedere bugetara 29 mii lei cu o realizare 31 mii lei 

Art. 2._ Se rectifica cheltuielile in trim III pe anul 2012 cu suma de 25 mii lei 
dupa cum urmează: 

La cap. 54.02- Alte Servicii Publice Generale se rectifica cu suma 10 mii 
lei astfel: 

Titlul 10 -Cheltuieli de personal se rectifica cu suma de 10 

mii lei 
- Art. 10.01. Salarii in bani se rectifica cu suma de 10 mii lei 
- Alin. 10.01.12 Indemnizaţii plătite unor personae din afara unităţii se 

rectifica cu suma de 10 mii lei 

Art. 1. 

La cap. 68.02.- Asistenta Sociala se rectifica cu suma 15 mii lei astfel: 

i 



Titlul 10 - Cheltuieli de personal se rectifica cu suma de 13 mii lei 
_-alin. 01 salarii de baza se rectifica cu suma de 10 mii lei 

Art.03- contribuţii se rectifica cu suma de 3 mii lei 
-alin.01- contribuţii de asigurări sociale de stat rectifica cu suma de 2.1 mii lei 
-alin.02- contribuţii de asigurări de şomaj se rectifica cu suma de 0.1 mii lei 

-alin.03- contribuţii de asigurări sociale de sanata rectifica cu suma de 0.6 mii lei 
-alin.04 -contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli 

profesionale se rectifica cu suma de 0,1 mii lei 
-alin.06 -indemnizaţii pentru concedii se rectifica cu suma de 0,1 mii lei 

Ja Titlul 57 "Asistenta sociala "se rectifica cu suma de 2 mii lei 
_art.02 "Ajutoare sociale "se rectifica cu suma de 2 mii lei 
_alin. 01 "Ajutoare sociale se rectifica in numerar" cu suma de 2 mii lei 

Asisternta sociala in caz de boli si invalidităţi 68.02.05 se rectifica cu suma 
de 2 mii lei 

Asisternta sociala in caz de boli si invaliditate 68.02.05.02 se rectifica cu 
suma de 2 mii lei 

Art. 3._ La cap. 54.02 "Alte Servici Publice Generale.-
Se rectifica cu suma de suma de - 4 mii lei bunuri si servicii 54.02.20 
art.01 bunuri si servicii,alin.30 alte bunuri si servicii 
Subcapitolul "Alte Servici Publice Generale" 54.02.50 
Se rectifica cu suma de suma de + 4 mii lei cheltuieli de personal 
54.02.10 alineat 10.01.12 "indemnizaţii plătite unor personae din afara 
unităţi. 

Art. 4._ Se majorează plafonul maxim al cheltuielilor de personal cu suma cu suma de 35 mii 
lei, conf.adresei nr.44536/2012 si cu suma de 37 mii lei conf.adresei 30700/2012. 

Art. 5._Cu ducere la indeplinire a prezentei hotărâri se obliga contabilul primăriei 
si primarul comunei Salcioara. 

SALCIOARA 
NR. 15 
DATA 19.09.2012 

VIZAT DE LEGALITATE, 
SECRETAR, 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 

2 


